АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ-

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ТРОИЦК

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Постоянно
действующей рабочей группы по
профилактике наркомании и
противодействию незаконному
обороту наркотических средств,
психотропных веществ и их
прекурсоров

О создании

В соответствии с Федеральным законом от 08.01.1998 № З-ФЗ
«О наркотических средствах и психотропных веществах», Федеральным
законом от 23.06.2016 № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики
правонарушений в Российской Федерации», Указом Президента Российской
Федерации от 18.10.2007 № 1374 «О дополнительных мерах по
противодействию
психотропных веществ и их прекурсоров», Законом города Москвы от
28.02.2007 №6

оборотунезаконному наркотических средств,

«О профилактике наркомании и незаконного потребления
наркотических средств, психотропных веществ в городе Москве»,
распоряжения префектуры Троицкого и Новомосковского административных
округов города Москвы от 23.10.2024 № 350 - РП «О внесении изменений в
распоряжение префектуры от 31.08.2012 № 113 - РП», в целях обеспечения
взаимодействия с территориальными правоохранительными органами по
противодействию
психотропных веществ и их прекурсоров» аппарат Совета депутатов
внутригородского муниципального образования - городского округа Троицк в
городе Москве

обороту наркотических средств,незаконному

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Постоянно действующую рабочую группу по
профилактике наркомании и противодействию незаконному обороту
наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров.

2. Утвердить:
2.1. Положение о Постоянно действующей рабочей группе по

профилактике наркомании и противодействию незаконному обороту

2

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров
(приложение 1).

2.2. Состав Постоянно действующей рабочей группы по
профилактике наркомании и противодействию незаконному обороту
наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров
(приложение 2).

3, Признать утратившими силу:
3.1. постановление администрации городского округа Троицк в городе

Москве от 02.10.2020 № 628 «О создании постоянно действующей рабочей
группы по профилактике наркомании и противодействию незаконному обороту
наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров городского
округа Троицк в городе Москве, утверждении ее положения, регламента работы
и состава»;

3.2. постановление администрации городского округа Троицк в городе
Москве от 29.03.2022 № 202 «О внесении изменений в постановление
администрации городского округа Троицк от 02.10.2020 № 628»;

3.3. постановление администрации городского округа Троицк в городе
Москве от 20.01.2023 № 25 «О внесении изменений в постановление
администрации городского округа Троицк от 02.10.2020 № 628»;

3.4. постановление администрации городского округа Троицк в городе
Москве от 25.05.2023 № 395 «О внесении изменений в постановление
администрации городского округа Троицк от 02.10.2020 № 628».

4. Настоящее постановление действует до 31.12.2024.
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

сетевом издании «Московский муниципальный вестник» и размещению на
сайтах администрации городского округа Троицк (www.admtroitsk.ru) и
поселения Десеновское (www.desenovskoe.ru).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
главу внутригородского муниципального образования - городского округа
Троицк в городе Москве Дудочкина В.Е.

Глава внутригородского
муниципального образования -
городского округа Троицк в городе
Москве

до я
ii(

Л*

»\\ В.Е. Дудочкин
О ОI.

ш

http://www.admtroitsk.ru
http://www.desenovskoe.ru

3

Приложение 1
к постановлению аппарата Совета
депутатов
муниципального образования -
городского округа Троицк
в городе Москве

внутригородского

от у)В. JA.

Положение
о Постоянно действующей рабочей группе по профилактике наркомании

и противодействию незаконному обороту наркотических средств,
психотропных веществ и их прекурсоров

1. Постоянно действующая рабочая группа по профилактике
наркомании и противодействию незаконному обороту наркотических
средств, психотропных веществ и их прекурсоров (далее - рабочая группа)
является органом, обеспечивающим координацию деятельности
общественных объединений, организаций, учреждений и предприятий по
противодействию незаконному обороту наркотических средств,
психотропных веществ и их прекурсоров на территории внутригородского
муниципального образования - городского округа Троицк в городе Москве
(далее - городского округа Троицк).

2. В своей деятельности рабочая группа руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральными конституционными законами
Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями
Президента Российской Федерации, иными нормативными правовыми
актами Российской Федерации, законами и нормативными правовыми актами
города Москвы, решениями Государственного антинаркотического комитета,
Антинаркотической комиссии в городе Москве и Антинаркотической
комиссии Троицкого и Новомосковского административных округов города
Москвы (далее - АПК ТиНАО).

3. Председателем рабочей группы является глава внутригородского
муниципального образования - городского округа Троицк в городе Москве
(далее - председатель).

4. Рабочая группа осуществляет свою деятельность под руководством
АПК ТиНАО во взаимодействии с территориальными органами
исполнительной власти города Москвы, организациями и общественными
объединениями, осуществляющими свою деятельность на территории
городского округа Троицк.

5. Основными задачами рабочей группы являются:
- участие в формировании и осуществлении на территории городского

округа Троицк государственной политики в области противодействия
незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их
прекурсоров;

4

подготовка предложений председателю АНК ТиНАО по
совершенствованию законодательства по противодействию незаконному
обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров и
улучшению взаимодействия с организациями и общественными
объединениями, а также представление ежегодных докладов о деятельности
рабочей группы;

- взаимодействие с организациями и общественными объединениями
по противодействию незаконному обороту наркотических средств,
психотропных веществ и их прекурсоров;

- участие в разработке мер, направленных на противодействие
незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их
прекурсоров, в том числе на профилактику этого оборота;

- анализ эффективности деятельности общественных объединений и
организаций на территории городского округа Троицк по противодействию
незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их
прекурсоров;

решение иных задач, предусмотренных законодательством
Российской Федерации и города Москвы о наркотических средствах,
психотропных веществ и их прекурсорах.

6. Для осуществления своих задач рабочая группа имеет право:
- принимать в пределах своей компетенции решения, касающиеся

организации, координации, совершенствования и оценки эффективности
деятельности организаций и общественных объединений на территории
городского округа Троицк по противодействию незаконному обороту
наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, а также
осуществлять контроль за исполнением этих решений;

- вносить председателю АНК ТиНАО предложения по вопросам,
требующим решения префекта ТиНАО города Москвы;

- проводить мониторинг наркоситуации в городском округе Троицк;
- запрашивать и получать, в установленном законодательством

Российской Федерации порядке, информацию от территориальных органов
исполнительной власти города Москвы, общественных объединений,
организаций и должностных лиц;

- привлекать для участия в работе должностных лиц и специалистов
территориальных органов исполнительной власти, а также представителей
общественных объединений и организаций (с их согласия);

7. Рабочая группа осуществляет свою деятельность на плановой основе.
Заседания рабочей группы проводятся не реже одного раза в квартал.
В случае необходимости, по решению председателя, могут проводиться

внеочередные заседания рабочей группы.
8. Присутствие на заседании рабочей группы ее членов обязательно.

Члены рабочей группы обладают равными правами при обсуждении
рассматриваемых на заседании вопросов.

5

Члены рабочей группы не вправе делегировать свои полномочия иным
лицам. В случае невозможности присутствия члена рабочей группы на
заседании, он обязан заблаговременно известить об этом председателя.

Заседание рабочей группы считается правомочным, если в нем
присутствует более половины ее членов.

В зависимости от рассматриваемых вопросов, к участию в заседании
рабочей группы могут привлекаться иные лица.

9. Решение рабочей группы оформляется протоколом, который

подписывается председателем.
Для реализации решений рабочей группы могут подготавливаться

проекты нормативных актов главы внутригородского муниципального
образования - городского округа Троицк в городе Москве, которые
представляются на рассмотрение в установленном порядке.

10. Организационное обеспечение деятельности рабочей группы
осуществляется секретарем рабочей группы.

11. Основными задачами секретаря рабочей группы являются:
- разработка проекта плана работы рабочей группы;
- обеспечение подготовки и проведения заседаний рабочей группы;
- обеспечение контроля за исполнением решений рабочей группы;
- мониторинг общественно-политических, социально-экономических и

иных процессов на территории городского округа Троицк, оказывающих
влияние на развитие ситуации в области противодействия незаконному
обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров,
выработка предложений по ее улучшению;

- обеспечение взаимодействия рабочей группы с АНК ТиНАО;
- организация и ведение делопроизводства рабочей группы.
12. Информационно-аналитическое обеспечение деятельности

рабочей группы осуществляют в установленном порядке территориальные
органы исполнительной власти города Москвы, представители которых
являются членами рабочей группы.

6

Приложение 2
к постановлению аппарата Совета
депутатов
муниципального

внутригородского
образования -

Троицкгородского округа
в городе Москве
от ^ ^

Состав
Постоянно действующей рабочей группы по профилактике

наркомании и противодействию незаконному обороту
наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров

Председатель:
Дудочкин
Владимир Евгеньевич

- глава внутригородского муниципального
образования - городского округа Троицк в
городе Москве

Секретарь:
Селютин
Юрий Алексеевич

советник отдела развития наукограда
аппарата Совета депутатов городского округа
Троицк в городе Москве

Члены группы:
Панюшкин
Дмитрий Александрович

- начальник отдела по отраслевым вопросам
«Троицк» аппарата Совета депутатов
городского округа Троицк в городе Москве

Пискачев
Андрей Александрович

- начальник отдела по отраслевым вопросам
«Десеновское» аппарата Совета депутатов
городского округа Троицк в городе Москве

Шкуренко
Павел Васильевич

советник отдела развития наукограда
аппарата Совета депутатов городского округа
Троицк в городе Москве

- председатель Совета ОПОП № 3 ТиНАО
города Москвы

Семенюк
Ольга Николаевна

заведующий филиалом «Детский
реабилитационный центр (филиал) ГБУЗ
«МНПЦ наркологии ДЗМ» (по согласованию)

Брюн
Елена Владимировна

- заведующий ГБУЗ «МНПЦ наркологии ДЗМ»
Центр профилактики зависимого поведения
(филиал) (по согласованию)

Деменко
Елена Владимировна

7

- директор ГБУ «Мой семейный центр ТиНАО
города Москвы» (по согласованию)

Сальников
Илья Владимирович

- представитель отдела по контролю за
оборотом наркотиков УВД по ТиНАО ГУ
МВД России по городу Москве

по согласованию

- представитель МО МВД России «Троицкий»

города Москвы
по согласованию

Гимназия им. Н.В.- представитель ГАОУ
Пушкова

по согласованию

- представитель ГАОУ Лицей города Троицкапо согласованию

- представитель ГАОУ Гимназия г. Троицкапо согласованию

- представитель ГБОУ Школа №1392 им. Д.В.
Рябинкина

по согласованию